
اخبار كشور

شهید سیدمرتضی آوینی: هر شهیدی کربلایی دارد، خاک 
آن کربلا تشــنه اوست و زمان انتظار می کشد تا پای آن شهید 

بدان کربلا برسد.

اخبار ادبی و هنری

احادیث ابتدای درس خارج فقه رهبر انقلاب 
در کتاب »نسیم سحر«

کتاب »نسیم ســحر« مجموعه احادیث ابتدای درس خارج فقه 
حضرت آیت الله خامنه ای مشتمل بر احادیث منتخب از کتاب النوادر 

به کوشش انتشارات انقلاب اسلامی چاپ و منتشر شد.
رهبر انقلاب در آغاز هر جلسه از درس خارج فقه به بیان و شرح 
حدیث یا احادیثی از معصومین )علیهم السلام( پرداخته و دل و جان 

طلاب را با مفاهیم و معانی عالیه  نورانی احادیث آشنا می کنند.
محصول این سنّت حسنه  معظمٌ له- از آغاز درس خارج ایشان که 
از بهار ۱۳۶۹ شــروع شده و همچنان ادامه دارد- مجموعه  دلنشینی 

از معارف اخلاق اسلامی است.
احادیث مورد استفاده  ایشــان از مجموعه های حدیثی همچون 
وسائل الشــیعه، امالی شیخ صدوق، تحف العقول، الشافی و ... انتخاب 

شده اند.
کتاب حاضر مشــتمل بر احادیث برگزیده  کتاب »نوادر« راوندی 
اســت که از اوّل آذرماه ۱۳۸۳ تا بیســت و چهارم خرداد ۱۳۸۴ در 
ابتدای جلســات درس خارج فقه، توســط معظمٌ له گزینش، بیان و 

شرح شده است.
علاقه منــدان تهیــه  این کتــاب می توانند با شــماره تلفن های 
۶۶۴۹۳۵۴۸-۰۲۱ و ۶۶۴۸۳۶۹۵-۰۲۱ تماس حاصل نمایند و یا به 

پایگاه اطلاع رسانی BOOK-KHAMENEI.IR مراجعه کنند.
ابراهیم رئیسی:

غلامرضا شکوهی 
در شعر ولایی بی بدیل بود

حجت الاسلام والمســلمین ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس 
رضوی با صدور پیام تسلیتی به مناسبت درگذشت غلامرضا شکوهی، 

از این شاعر غزل سرای خراسانی تجلیل کرد.
در این پیام آمده است: »غلامرضا شکوهی در عرصه ادبیات پارسی 
غزل سرایی توانمند و در عرصه خدمت به مکتب اهل بیت علیهم السلام 
شاعری شوریده و مشتاق بود که آثار درخشان و بی بدیلی در ساحت 
شعر ولایی این مرز و بوم آفرید. همکاری های مشتاقانه و هنرمندانه 
ایشان با آستان مقدس حضرت رضا علیه الاف التحیه و الثنا سرمایه ای 
ارزشمند و گرانبها برای آن شاعر فرهیخته در سرای ابدی خواهد بود، 

ان شاءالله.«
همچنین رضا رســولی، شــاعر و منتقد ادبی در یادداشــتی در 
پاسداشت این شاعر عنوان کرد: »غلامرضا شکوهی، شکوه غزل آیینی 
بود. ادیب و ســخنور روشن اندیش و دقیقه یابی که مجهز به دانش و 
بینش ادبی و دینی بود و در طول نیم قرن شــاعری، شیوه تعامل و 
سلوک شاعرانه و عاشــقانه با کلمات را آموخته بود. شکوهی از تبار 
شاعرانی بود که سر بر آستان جانان داشت و از جان و جهان روحانی 
خود ســفارش می گرفت. او در خلــوت روحانی خویش، فارغ از های 
و هیاهوی جشــنواره ها و کنگره ها، تنها به ندای دل عاشقش گوش 
می ســپرد و به سفارش جان صادقش شعر می سرود. او شعر سرودن 
برای بزرگان دینی را، رسالت ذاتی یک شاعر مسلمان می دانست، و 
همواره بر این باور و اعتقاد مقدس پای می فشــرد، و با افتخار در این 
راه گام برمی داشــت. او بر این اعتقاد و باور بود که شــاعر آیینی باید 
روزنه ای به جان کلمات پیدا کند و به مدد »دانش و بینشی« عمیق 
و اجتهادی پیامبرگونه، در سیر و سلوکی عاشقانه و کشف و شهودی 
عارفانه، با جانِ کلمات به »سماع« برخیزد و از ژرفای اقیانوس کرانه 
ناپدید واژگان و کلمات، به اســتخراج گوهرهای ناب معنا دست یازد. 
غزل هــای دینــی و آیینی آن ادیب جــان آگاه و مهرپرور، به خاطر 
سلامت مضمون، برخورداری از جوهر اندیشه، حکمت و معرفت دینی، 
و همچنین آراســتگی به زیورهای کلامی، سرمشق خوبی برای نسل 
شاعران آیینی این روز و روزگار است. شعری به تمام معنا اصیل، فاخر، 
سرشار از تازگی و طراوت، و به دور از کژتابی های اعتقادی و آسیب ها 

و انحرافات بعضی از شعرهای آیینی امروز ما.«
گفتنی اســت، غلامرضا شکوهی، سه شنبه ۱۰ مرداد دار فانی را 
وداع گفت. مراسم تشییع این شاعر امروز، شنبه ۱۴ مرداد در مشهد 

برگزار می شود.
لیلی گلستان:

پدرم )ابراهیم گلستان( بداخلاق
سلطه جو و زورگو بود!

لیلی گلســتان گفت: پدرم بداخلاق، ســلطه جو، تحقیرکننده و 
زورگو بود.

لیلی گلســتان، مترجم و گالری دار و فرزند ابراهیم گلســتان )از 
نمایندگان ادبیات شبه روشنفکری که سال هاست در انگلستان زندگی 

می کند( علیه پدر خود سخن گفت.
براساس گزارش ایلنا، لیلی گلستان در مراسمی گفت: تمام کودکی 
و نوجوانی ام را با بغض صبحگاهی از خواب بیدار شــدم. بعدها وقتی 
بزرگتر شــدم فهمیدم که این ها به خاطر پدر بداخلاق، ســلطه جو، 

تحقیرکننده و زورگو بود.
وی همچنین علیه همسر سابق خود )نعمت حقیقی، تصویربردار 
سینما و پدر مانی حقیقی( نیز این گونه سخن گفته است: کم کم درس 
خواندم و کار کردم، سر کار با شوهرم آشنا شدم، عاشقش شدم، با هم 
ازدواج کردیم، و همچنان این نگاه سلطه جویی که پدرم به همه داشت، 
و به من هم داشــت ادامه پیدا کرد، و من نمی توانســتم از زیر سایه 
این نگاه درآیم. بعد از گذشت شش سال از ازدواجم، از جایی متوجه 
شدم که منِ مادر با سه بچه ام یک طرفیم، و شوهرم یک مردِ مجردِ 
بدون هیچ تعهد و مسئولیتی، در طرف دیگر. پس تصمیم گرفتم که 

این رابطه را با تمام عشقی که به او داشتم پایان دهم.
شبکه تلویزیوني امید افتتاح شد

همزمان با میلاد با ســعادت امام رضا )ع(، در مراســمي با حضور 
رئیس رسانه ملي، شبکه تلویزیوني امید به طور رسمي آغاز به کار کرد.

دکتر علي عسکري با حضور در استودیو شبکه امید، اظهار امیدواري 
کرد که این شــبکه تلویزیوني بتواند با برنامه ریزي درست و مناسب 
نیازهاي روز نوجوانان و جوانان کشور را برآورده سازد وبه ایجاد نشاط 

و پویایي در این قشر از جامعه کمک کند.
وی همچنین با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر توجه ویژه 
دستگاه هاي مختلف کشور بویژه صداوسیما به نیازهاي قشر جوان و 
نوجوان کشور، تاکید کرد: صداوسیما باید در راستاي فرمایشات معظم له 
و به منظور پاسخ به این نیازها به صورت ویژه به این موضوع بپردازد 
که راه اندازي شبکه اختصاصي امید گامي مهم در جهت برآورده کردن 

خواسته هاي جوانان و نوجوانان کشور است.
بر اساس این گزارش، دکتر علي عسکري بعد از افتتاح این شبکه 
در جمع تعدادي از نوجوانان دختر و پســر حضور یافت و در فضایي 
صمیمانه با آنان به گفت و گو نشســت. در این گفت وگوي صمیمانه، 
نوجوانان نیازها و مطالبات خود را در تولید محتوي برنامه هاي شبکه 
امید مطرح کردند و رئیس سازمان صدا و سیما نیز قول داد که نظرات 
و پیشــنهادات آن ها در تولیدات و برنامه سازي هاي این شبکه، مورد 

استفاده قرار گیرد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

فقط صابران جواب بدی را 
با نیکی می دهند!

»هرگز نیکی و بدی یکســان نیست، بدی را با 
نیکی دفع کن، ناگاه )خواهی دید( همان کسی که 
میان تو و او دشمنی است، گویی دوستی گرم و 

صمیمی است«.
» اما جز کسانی که دارای صبر و استقامتند به این 
مقام نمی رسند، و جز کسانی که بهره عظیمی )از 

ایمان و تقوا( دارند، به آن نایل نمی گردند.
فصلت- 34 و 35

لاریجانی در دیدار با معاون نخست وزیر اوگاندا:
ظرفیت ها و منابع زیادی 

برای همکاری  اوگاندا و ایران وجود دارد
رئیس مجلس در دیدار با معاون نخست وزیر اوگاندا گفت: 
ایران و اوگاندا هر دو از منابع طبیعی غنی ای برخوردارند که 
از همین ظرفیت ها می توان جهت گسترش روابط استفاده کرد.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با »موسس 
علی« معاون نخســت وزیر اوگاندا اظهار داشت: ایران و اوگاندا هر دو 
از منابــع طبیعی غنی ای برخوردارند که از همین ظرفیت ها می توان 

جهت گسترش روابط استفاده کرد.
»موسس علی« معاون نخست وزیر اوگاندا نیز در این دیدار اظهار 
داشت: ما خواهان آن هستیم که روابط تجاری خود را با ایران افزایش 
دهیم، زیرا ایران دارای صنعت خوبی است و تجربیات زیادی در زمینه 
نفت و پتروشیمی دارد و امیدواریم که بتوانیم از تجارب شما در این 

صنعت استفاده کنیم.
امنیت پایدار ایران زمینه ساز توسعه روابط با ماداگاسکار 

رئیس مجلس همچنین در دیدار با »ژان ماکس راکوتومانجی«رئیس 
مجلس ملی ماداگاسکار با اشاره به ظرفیت های بالای ایران و ماداگاسکار 
برای گسترش تعاملات اقتصادی، گفت: امنیت پایدار جمهوری اسلامی 

زمینه ساز توسعه روابط میان دو کشور خواهد بود.
در این دیدار رئیس مجلس ملی ماداگاسکار با اشاره به ظرفیت های 
بسیار بالای همکاری میان دو کشور گفت: جمهوری اسلامی از توانایی و 
تجارب بسیار بالایی در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری و صنعتی 
برخوردار اســت که قطعاً با گسترش روابط میان دو کشور می توان از 

این ظرفیت ها به درستی استفاده کرد.
تشکیل سفارتخانه تانزانیا در ایران 

 بــه گزارش مهر، علــی لاریجانی همچنین در دیــدار با »جاب 
ایندوگامی« رئیس مجلس تانزانیا اظهار داشت: ایران و تانزانیا با یکدیگر 
روابط خوب و دوستانه ای دارند و تشکیل سفارتخانه به گسترش این 

روابط کمک زیادی خواهد کرد.
رئیس سازمان حج و زیارت:
تیم کنسولی ایران

 در عربستان مستقر شد
محمدی با  اشاره به اینکه پنجشنبه تیم کنسولی ایران به 
عربستان اعزام شد گفت: وظایف تیم کنسولی کاملا تعریف 
شــده اســت و آنها درخصوص حمایت از شهروندان ایرانی 

خدماتی را ارائه می کنند.
حمید محمدی رئیس  ســازمان حج و زیارت در حاشیه نشست 
پیش از سفر به عربستان که در فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
برگزار شد با  اشاره به آمار حج امسال در جمع خبرنگاران گفت: امسال 
۸۶هزار نفر در قالب ۵۹۰ کاروان ساماندهی شده و به سرزمین وحی 

اعزام می شوند.
وی ادامه داد: در حج امســال  ۳۰۰ کاروان مدینه اول از ۸ تا ۳۰ 
مردادماه اعزام می شوند و ۲۹۰ کاروان از ۲۴ مردادماه تا ۳شهریورماه 
به عنوان مدینه دوم  اعزام خواهند شد، بیش از ۱۱هزار نفر در مدینه 
مستقر هستند و انشاالله هفته آینده اولین گروه بعد از زیارت حرم نبوی 
در مدینه منوره به مکه مکرمه برای انجام مناسک حج اعزام می شوند.

رئیس ســازمان حج و زیارت در رابطه با اعزام تیم کنســولی نیز 
گفت: هیئت کنسولی از روز پنجشنبه در عربستان مستقر شده و بخشی 
از این هیئت نیز در مکه حضور دارند و خوشبختانه شرایط خوبی وجود 
دارد و در بخش بهداشت و درمان نیز مشکلی وجود ندارد. وظایف تیم 
کنسولی کاملا تعریف شده است و آنها درخصوص حمایت از شهروندان 

ایرانی خدماتی را ارائه می کنند.
محمدی یادآور شــد: امســال زمان انجام مناسک در عربستان با 
وضعیت هوای گرم روبــه رو خواهیم بود، به همین منظور در عرفات 
امکانات و خدمات مناسبی از جمله چادرهای دارای امکانات مطبوع 
و ســردکننده در نظر گرفته ایم تا زائران با کمترین مشکلات بتوانند 

مناسک خود را به درستی انجام دهند.
به گزارش خبرگزاری رسا، رئیس سازمان حج و زیارت درباره همراه 
داشــتن رایانه های شخصی توسط زائران، گفت: در این باره به زائران 
عزیز توصیه شده است در صورت عدم نیاز به رایانه شخصی این لوازم 
را به همراه نداشته باشند تا در زمان اعزام دچار مشکل نشوند؛ زیرا به 
دلیل برخی حساسیت ها و کنترل های امنیتی در فرودگاه های عربستان، 

زائران برای بررسی این لوازم با معطلی طولانی روبه رو خواهند شد.
معاون حقوقی بنیاد شهید:

تمام دستگاه های اجرایی موظف به 
پرداخت فوق العاده ایثارگری هستند

معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: تمامی دستگاه های اجرایی موظف به پرداخت فوق العاده 
ایثارگری به ایثارگران، جانبازان و خانواده های شهدای شاغل 

هستند.
سعید عندلیبی به ایرنا گفت: موضوع فوق العاده ویژه ایثارگران در 
ماده ۵۱ قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران آمده است و اکنون 

این قانون در بسیاری از دستگاه های دولتی در حال انجام است.
عندلیبی افزود: از سال گذشته آموزش و پرورش این طرح را انجام 
داد اما برخی از دســتگاه ها ممکن است هنوز این طرح را اجرا نکرده 
باشــند که این نوع کار موظفی است که باید تمامی دستگاه ها انجام 
دهند. وی با بیان اینکه اکنون روی اجرای این طرح در دســتگاه های 
دولتــی و غیردولتی اختــلاف وجود دارد، گفت: اگر دســتگاهی از 
دســتگاه های دولتی این ماده قانونی را برای کارکنان ایثارگر و شاهد 

اجرا نکرده باشد باید نسبت به اجرایی کردن آن اقدام کند.
معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره 
به صراحت ماده ۵۱ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران و تاخیر 
در اجرای برخی موارد آن گفت: در این قانون آمده تمام دستگاه ها به 
شهدا و جانبازان بالای ۲۵ درصد شاغل و آزادگان شاغل )قید شاغل 
دارد( مبلغی معادل ۲۵ درصد حداقل حقوق کارکنان دولت را به عنوان 
فوق العاده ایثارگری پرداخت کنند، البته در مورد مستخدمان غیردولتی 

مبلغ یاد شده توسط بنیاد شهید پرداخت می شود.
عندلیبی ادامه داد: این ماده قانونی در برخی از دستگاه های اجرایی 
در حال اجراست و برای اجرای این قانون در دیگر دستگاه ها می بایست 
با سازمان مدیریت و برنامه ریزی هماهنگ شود چون باید بار مالی آن 
تامین شود. وی افزود: به همه ایثارگرانی که مشمول خدمات کشوری 
هستند فوق العاده ایثارگری تعلق می گیرد و فرزندان شهدا، جانبازان و 

رزمندگان فوق العاده قانون خدمات کشوری می گیرند.

صفحه 3
شنبه ۱4 مرداد ۱3۹۶ 

۱۲ ذیقعده ۱438 - شماره ۲۱۶88

توصیه های رهبر انقلاب به رئیس جمهور در مراسم تنفیذ

معیشت مردم، تعامل با جهان
و ایستادگی مقابل سلطه طلبان

مردم و زائران با شاخه های سفید گلایل برای 
عــرض ارادت و تبریک فرخنده میلاد ولی نعمت 

خود به حرم رضوی مشرف شدند.
به گزارش ایسنا، جشن گلباران مردمی حرم رضوی 
از میدان شهدا آغاز  شــد، این برنامه در میدان شهدا با 

سخنرانی حجت الاسلام راشد یزدی، مداحی سیدمهدی 
میرداماد و شــعرخوانی مصطفی صابر خراسانی برگزار 
شد. در این جشن مجید اخشابی و حامد زمانی حضور 
دارند و گروه ســرود اهل بیت به شعرخوانی پرداختند. 
گلبــاران حرم رضوی در دهه کرامت در دو نوبت برگزار 

می شــود، در صبح میلاد حضرت فاطمه معصومه)س( 
حرم رضوی توســط بانوان و دختران مشهدی گلباران 
می شــود و در شــب میلاد حضــرت ثامن الحجج)ع( 
 نیــز مــردم بــا شــاخه های گل در حــرم حضــور 

می یابند.

دوره  جمهوری  ریاست  حکم  تنفیذ  مراسم 
پنجشنبه هفته گذشته)12  روز  دوازدهم صبح 
مرداد( در حســینیه امام خمینی)ره( با حضور 
مســئولان نظام و شــخصیت های لشکری و 
کشوری و سفرای کشورهای خارجی برگزار شد 
و رهبر معظم انقلاب اسلامی با تنفیذ رأی ملت، 
حجت الاسلام دکتر حسن روحانی را به ریاست 

جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در این مراسم در سخنانی با 
تبریک ایام میلاد حضرت امام رضا)ع(، تقارن مراسم 
تنفیذ با ایام ولادت آن حضرت را مایه برکت خواندند 
و با اشــاره به اهمیت بالای جلسه امروز، خاطرنشان 
کردند: یکی از موارد اهمیت این مراســم، آغاز دوره 
مدیریتی جدید در کشــور اســت کــه امید می رود 
رئیس جمهور محترم و مسئولان همراه ایشان در دوره 
جدید، با ابتکار ها و توانمندی هایِ بیش از گذشــته، 

مطالبات مردم را برآورده و آنان را خرسند کنند.
تأثیرگذاری رأی و گزینش مردم

ایشــان، دومین جنبه اهمیت بســیار زیاد جلسه 
تنفیذ را، »نقش آفرینی مردم در انتخاب مدیران طراز 
اول کشور« برشــمردند و افزودند: این مراسم تنفیذ، 
دوازدهمین مراســم بعد از پیروزی انقلاب اســلامی 
است که نشان دهنده تأثیرگذاری رأی و گزینش مردم 
است که این دستاورد بزرگ، به برکت انقلاب، محقق 

شده است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به تشکیل ده دوره 
مجلس شــورای اســلامی، پنج دوره شورای اسلامی 
شــهر و روســتا و پنج دوره مجلس خبرگان، با رأی 
مردم از ابتدای انقلاب تاکنون گفتند: قبل از پیروزی 
انقلاب به واسطه وجود دیکتاتوری، مردم هیچ نقشی 
در تعیین مدیران کشور نداشتند اما به برکت انقلاب 
اســلامی و عزم راسخ، ایمان عمیق، بصیرت بی پایان، 
شجاعت بی نظیر مرد بزرگی همچون امام راحل، مردم 

از حاشیه به متن آمدند و صاحب اختیار شدند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان 
کردند: نســل جدید و جوانان کشــور، دوران قبل از 
انقلاب را ندیده اند اما نقش آفرینی مردم در حکومت، 
دســتاورد عظیمی است که امام بزرگوار توانست با به 
حرکت در آوردن اقیانوس ملت، به ســال ها و قرن ها 
حکومت سلطنتی و وراثتی و دخالت و سلطه بیگانگان 

پایان و جهت حرکت کشور و ملت را تغییر دهد.
مردم و مسئولان افتخار کنند 

ایشــان با تأکید بر اینکه مردم و مسئولان باید به 
چهار دهه »مردم ســالاری دینی و نقش آفرینی مردم 
در شئون کشور و در انتخاب مسئولان« افتخار کنند، 
گفتند: مســئولانی که در دوره جدید مشغول به کار 
خواهند شــد، میراث دار چهل ســال تلاش و ابتکار 
مسئولان مختلفی هستند که زیربناهای علمی، عملی 
و فکــری فراوانی را بوجــود آوردند که قبل از انقلاب 

مطلقاً وجود نداشتند.
رهبر انقلاب اســلامی، این زیربناها را ســکوهای 
پرش ملت به ســوی آینده خواندنــد و تأکید کردند: 
مسئولان جدید و همراهان رئیس جمهور محترم، باید 
از چهار دهه تجربه و توانایی های متراکم استفاده کنند 
و با افزودن بر این سرمایه ملی، آن را تحویل مدیران 

بعدی دهند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تربیت نسل های 
جدیــد با تفکر انقلابی و سرشــار از انگیزه و آمادگی 
برای کار را یکی از برکات انقلاب اســلامی برشمردند 
و با توصیه به مســئولان برای استفاده از این فرآورده 
عظیم، افزودنــد: یکی دیگر از دســتاوردهای چهار 
دهــه مدیریت نظام جمهوری اســلامی، تعامل ملت 
ایــران با دنیــا و در عین حال مقابله جــدی با نظام 
 ســلطه و ایســتادگی در برابر ترفندهای بدخواهان 

بوده است.
ایشان در همین بخش خاطرنشان کردند: یکی از 
نکاتی که اصرار بر تکرار آن دارم تا از ذهن ها فراموش 
نشود، غافل نشدن از »حضور و ترفند دشمن« است.

دشمن مشغول طراحی و دشمنی است
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: هیچ گاه نباید فراموش 
کنیم که دشمن، مشغول طراحی و دشمنی است اما 
در چهار دهه گذشته به فضل الهی، ملت و مسئولان، 

آبدیده تر شدند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به وجود 
تحریم ها از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی و به ویژه 
در سال های اخیر خاطرنشان کردند: اگرچه تحریم ها 
مشــکلاتی را بوجود آورد اما موجب شد توجه ما به 
ظرفیت ها و توانایی های داخلی معطوف شود و از آنها 
اســتفاده کنیم و به همین علت امروز برغم خواست 
دشمن، ایران، به مراتب قوی تر و مقتدرتر از سال های 

اول انقلاب است.
ایشان با اشاره به انواع ترفندها در طول سال های 
گذشــته، افزودند: در این ســال ها، برخی ها همچون 
مســئولان فعلی آمریــکا، به صراحت بــا ملت ایران 
دشــمنی کردند و ترفند برخی ها هم همچون دست 
چدنی در دستکش مخملی بود اما همه این طراحی ها 
موجب شد اعتماد به نفس مردم و مسئولان افزایش 

یابد و راه های مقابله با ترفندهای دشمن را بیابند.
هیچ هراسی از ترفندهای بدخواهان نداریم

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه جمهوری 
اســلامی هیچ هراسی از ترفندهای بدخواهان ندارد و 
بواســطه ظرفیت های فراوان کشور، راههای مقابله با 
آن را می داند، گفتند: مسئولان دولت جدید بدانند که 
سکاندار چنین نظام پر ظرفیت و پراستعدادی هستند 
و باید با شناخت این اســتعدادها، از آنها بهره برداری 

شود.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، دولتمردان 
جدیــد را به »تکیه بر هویــت انقلابی، کار جهادی و 
بهره منــدی از حمایت مردمی و ســرمایه های مادی 
و معنــوی کشــور« توصیــه کردند و در بیان ســه 
جهت گیــری دولت آینــده افزودنــد: »پرداختن به 
مشکلات مردم به ویژه مشکلات معیشتی و اقتصادی« 
به عنــوان اولویت اصلی، »تعامل گســترده با دنیا و 
ارتباطات وســیع با ملت ها و دولت ها«، و »ایستادگی 
همراه با صلابت و قدرت در مقابل سلطه طلبان«، سه 
جهت گیری اصلی اســت که باید به طور همزمان در 

دستور کار دولت باشد.
رهبر انقلاب اســلامی، رژیم ایالات متحده آمریکا 
را متجاوزتر و وقیح تر از همه سلطه طلبان دانستند و 
تأکید کردند: چهار دهه فعالیت بین المللی نشان داده 
است که هزینه تســلیم در برابر قدرت های زورگو به 

مراتب بیشتر از هزینه ایستادگی در برابر آنها است.
جمهوری اســلامی هیچ گاه سازش نکرده 

است 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه 
»تسلیم«، ملت ها را بیچاره و مسیر پیشرفت را به روی 
آنها مســدود می کند، افزودند: جمهوری اسلامی به 
توفیق الهی، هیچگاه در مقابل استکبار و نظام سلطه 
تســلیم نشده و بر سر خواسته های آنها سازش نکرده 
اســت و به برکت ایثار و فداکاری شهدا، امروز علاوه 
بر اقتدار و پیشــرفت بیشتر، شــعارهای خود را نیز 

برجسته تر کرده است.
رهبر انقــلاب اســلامی در ادامــه ده توصیه به 
رئیس جمهوری محترم و همکاران ایشان، بیان کردند.
»امانت دانســتن مســئولیت و امانتــداری آن«، 
»اولویت بندی در برنامه ریزی ها و هزینه کردها به ویژه 
تلاش برای ریشه کنی فقر و فساد«، و »حرکت براساس 
برنامه ششم«، سه توصیه اول حضرت آیت الله العظمی 

خامنه ای بود.
ایشــان در بیــان توصیه چهارم گفتنــد: »اتحاد 
ملت« را مهم بشمارید و حفظ کنید و مراقب باشید، 
التهاب آفرینی و دودســتگی مضر میــان مردم ایجاد 

نشود.
ایشان با اشاره به سلایق مختلف مردم خاطرنشان 

کردند: بگذارید مردم با سلایق مختلف، زندگی آرامی 
در کنار یکدیگر داشته باشند.

رهبر انقلاب اســلامی در توصیه پنجم خطاب به 
رئیس جمهور و دولت آینده، گفتند: از نظرات مخالف 
آشــفته نشوید، زیرا در کارها و وظایف سنگین، نقص 
وجــود دارد و باید با پذیرش و تحمــل انتقاد، اجازه 

دهید منتقدین، دیدگاه های خود را بیان کنند.
ایشــان در توصیه بعدی خــود، دولتمردان را به 
رفتن به میان مردم و برقراری ارتباط بی واسطه با آنان 
ســفارش کردند و در بیان توصیه هفتم، افزودند: قدر 
نیروهای مؤمن، انقلابی و پرانگیزه را بدانید زیرا همین 
نیروهای انقلابی هســتند که در مشکلات، کشور را 

حفظ و سینه سپر می کنند.
از یاد نبردن دشمنی دشمنان 

توصیه هشتم رهبر انقلاب اسلامی به مسئولان، از 
یاد نبردن دشمنیِ دشمنان بود که گفتند: همواره در 
تصمیم گیری ها و تعامل های بین المللی به یاد داشته 
باشید که دشمن همه توان خود را برای نابودی شما 
به کار گرفته است و از هر بهانه ای هم استفاده می کند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به جنجال های 
اخیر درخصوص پرتاب موشک ماهواره بر به فضا اشاره 
کردند و افزودند: پرتاب این موشک ماهواره بر، یک کار 
علمی و فنی و معمول و البته لازم برای کشور بود اما 

در همین موضوع نیز جنجال به پا کردند.
توصیه بعدی رهبر انقلاب بــه دولتمردان، لزوم کار 
قوی و جهادی و حساب شــده در عرصه های اقتصادی، 
فرهنگی، دفاعی و حفظ هویت اســلامی و انقلابی برای 
مقابله با ترفندها و بهانه های بدخواهان و پاسخ به آنها بود.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بیان دهمین 
و آخرین توصیه خود خطاب به مســئولان گفتند: به 
خــدا توکل کنید و به وعده نصرت الهی باور داشــته 

باشید.
ایشــان در پایان با تأکید بر اینکه نباید در مقابل 
دین ســتیزان و قانون شکنان آرام نشست، خاطرنشان 

کردند: بدانید که آینده متعلق به شماست.
حقوق مردم در بیان روحانی 

در این مراسم همچنین آقای روحانی رئیس جمهور 
در ســخنانی بــا تبریک ولادت با ســعادت امام رضا 
علیه الســلام، با اشــاره به پیروزی انقلاب اسلامی، و 
رهاورد امام بزرگوار برای مردم یعنی خودباوری، عزت، 
اســتقلال و آزادی، افزود: برای ساختن آینده ای که 
تجلی آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت باشد، ناگزیر 
از اتکاء بیشتر به توانمندی های بی پایان ملت هستیم.

آقای روحانی، »ریشــه کنی فقر و فساد«، »مهار 
تورم«، »رشــد اقتصادی«، »ســربلند شدن ایران در 

محافل بین المللی« و »دســتیابی به بــازار منطقه و 
جهان« را جزو حقوق مردم دانســت و افزود: »رشــد 
فضای آزاد و معنوی«، »دسترسی آسان به اطلاعات«، 
»برابری در برابر قانون«، »داشتن آینده ای مطمئن«، 
»اظهار نظر و گفت وگو«، و »در جریان امور کشور قرار 

گرفتن«، نیز از حقوق مردم است.
رئیس جمهور با اشــاره به امانتداری نظام در قبال 
آراء مردم، خاطرنشــان کرد: مردم در این انتخابات با 
زبــان رأی، دوباره با نظــام، رهبری، دولت و منتخب 
خود، تجدید پیمان کردند و اکنون بار مســئولیت بر 

دوش ماست.
آقای روحانی، »مردم ســالاری دینی« را از برکات 
جمهوری اســلامی خواند و گفت: بدون شــک این 
دســتاورد بزرگ، مرهون راهبــری امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب اســلامی اســت که با نگاه راهبردی و 
مشی پدرانه و با سعه صدر، بستر رشد فرزندان انقلاب 

با سلایق سیاسی مختلف را فراهم کرده اند.
رئیس جمهور، »عدالــت اجتماعی« و »رفع فقر« 
را از آرمان هــای انقلاب اســلامی برشــمرد و گفت: 
دولت یازدهم از طریق »بازگرداندن ثبات اقتصادی«، 
»کاهش تورم« و »افزایش خدمات عمومی« از جمله 
ایجاد بیمه همگانی و انجام طرح تحول نظام سلامت، 
قدم هــای مهمی برداشــت اما هنــوز وضعیت فقر و 
نابرابری در کشور شایســته ملت و زیبنده جمهوری 

اسلامی نیست.
آقای روحانی، هدف دولت دوازدهم را »ریشه کن 
کردن کامل فقر مطلق از جامعه ایران« و »ایجاد نظام 
جامع تأمین اجتماعی« خوانــد و افزود: رفع فقر در 
گرو ایجاد شــغل است و ایجاد شــغل و تولید ثروت، 
مستلزم ســرمایه گذاری های گسترده و دسترسی به 

بازار و فناوری های پیشرفته است.
رئیس جمهــور، اولویت اصلی دولــت دوازدهم را 
»افزایش تولید و اشــتغال« دانست و گفت: ما برنامه 
اقتصــادی خود را بر مبنای سیاســت های کلی نظام 
بویژه سیاســت های اقتصاد مقاومتی و اصل ۴۴ و با 

هدف ایجاد یک انقلاب اقتصادی طراحی کرده ایم.
آقــای روحانی با تأکید بر لــزوم تعامل با جهان، 
افزود: گذر از دشوارترین تحریم ها با ترکیبی از »قدرت 
دیپلماسی« و »برخورداری از توان بازدارنده دفاعی« 

میسر شد.
رئیس جمهور، برجام را نشــانه حسن نیت ایران 
برای تعامل جهانی دانست و گفت: اکنون با پشتیبانی 
ملت که حماســه بزرگ انتخابات را آفرید، بر تعامل 
ســازنده و مؤثر با جهان در چارچوب قانون اساســی 

تأکید داریم.
آقای روحانی، پایان انتخابات را آغاز فصل »همدلی 
و همکاری« خواند و افزود: وقت آن است که همه در 
سایه گفت وگو و انتخاب بهترین راهکارها و با استفاده 
از تــوان و ابتکار همه نیروهای خلاق، کارآمدی نظام 

را ارتقا بخشیده و رضایت مردم را به ارمغان آوریم.
همچنین وزیر کشور گزارشــی از روند برگزاری 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد.
آقای رحمانی فضلی مهمترین پیام حضور گسترده 
ملت در پای صندوق های رای را اعتقاد به آرمان های 
انقلاب اســلامی خوانــد و افزود: امنیت، ســلامت، 
قانونمند بودن و مشارکت حداکثری، چهار مولفه مهم 

انتخابات اخیر بود.
وزیر کشــور با اشــاره به اقدامات انجام گرفته به 
منظور صیانت از آرای مردم و تأمین امنیت انتخابات 
گفت: انتخابات ریاست جمهوری در ۶۲ هزار و ۳۸۱ 
شعبه اخذ رای در سراسر کشور و نیز در ۱۰۳ کشور 
جهان برگزار شــد و در نهایت، شورای نگهبان صحت 
برگزاری انتخابات را بدون ابطال حتی یک صندوق از 

صندوق های اخذ رأی، تایید کرد.

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر 
با تنفیذ رأی ملت  انقلاب اسلامی طی حکمی، 
ایران در انتخابات، جناب حجت الاســلام آقای 
دکتر حسن روحانی را به عنوان ریاست جمهوری 

اسلامی ایران منصوب کردند.
متن حکم تنفیذ که صبح پنجشنبه هفته گذشته 
طی مراسمی در حســینیه  امام خمینی )رحمت الله( 
به رئیس جمهور منتخب مردم اعطا شــد به شرح زیر 

است:
بسم  الله الرّحمن الرّحیم

خداوند متعال را ســپاس می گویم که در آزمون 
سیاســی و اجتماعی بزرگ دیگری، ملتّ عظیم الشأن 
ایــران را ســرافراز فرمــود و حضور مبــارک آنان را 
در یکــی از اساســی ترین اقدامات ملـّـی، گامی بلند 
در جهت حراســت از عزّت و امنیت کشــور و ابهت 
نظام مقدس جمهوری اســلامی قــرار داد. انتخابات 
پرشــور و صفوف طولانی رأی دهندگان در سراســر 
کشــور و نصاب درخشانِ شرکت کنندگان در انتخاب 

رهبر انقلاب در حکم تنفیذ ریاست جمهوری دوازدهم:

ملت شجاع، خدمتگزاران كشور را 
در مقابله با زیاده خواهی های استکبار تنها نخواهد گذاشت

رئیس جمهــور و آنگاه رأی بالای شــخصیت منتخب، 
همگی نشــانه های روشــن از موفقیت نظام اســلامی 
در تحکیــم و تثبیــت جمهوریت و خصلــتِ مردمی 
این نظام انقلابی اســت، و این یکی از اساســی ترین و 
مهم ترین توانمندی های بی شــمار کشور اسلامی عزیز 
ما اســت که دســتیابی به آرمان های والای انقلاب را 
 ممکن می ســازد و آینده  روشن کشــور و ملّت را نوید 

می دهد.
اکنون با اســتمداد از هدایــت و عنایت پروردگار و 
در ســایه  توجّهات حضرت ولیّ الله اعظم )ارواحنا فداه( 
و بــا تبرّک و تفأّل به همزمانی بــا ایاّم ولادت حضرت 
اینجانب  )علیه آلاف التّحیّه والثّناء(،  ابی الحسن الرّضا  امام 
بــه پیروی از گزینش ملّت ایــران، رأی آنان را تنفیذ و 
دانشمند محترم جناب حجّت الاسلام آقای دکتر حسن 
روحانی را به ریاســت جمهوری اسلامی ایران منصوب 
می کنم و بــا دعا برای موفقیت ایشــان، مؤکّداً توصیه 
می کنم که این منصب خطیر را وســیله ای برای کسب 
رضای الهــی و ذخیره ای برای هنگامه  لقــاء پروردگار 

قرار دهند و همّت خود را متوجّه اســتقرار عدالت، و 
جانب داری از محرومان مســتضعف، و اجرای احکام 
اســلام ناب، و تقویت وحدت و عزّت ملیّ، و توجّه به 
توانمندی ها و ظرفیّت های عظیم کشور، و صراحت در 
بزرگداشت ارزش ها و مبانی انقلاب اسلامی نمایند، و 
مطمئن باشــند که ملتّ غیور و شجاع، خدمتگزاران 
کشــور را در دشــواری ها و در مقابله با زورگویی ها و 
زیاده خواهی های اســتکبار تنها نخواهد گذاشت. لازم 
می دانم بار دیگر درباره  اجرای برنامه  اقتصاد مقاومتی 
و توجّه ویژه به موضوع اشــتغال و تولید داخلی تأکید 
کنم و یادآوری نمایم که رأی ملّت و تنفیذ آن، موکول 
به حفــظ و رعایت تعهّد به صراط قویم و مســتقیم 

اسلامی و انقلابی است.
در پایان یاد امام عزیز راحل را گرامی می دارم و به 

روح مطهّر ایشان و شهیدان این راه درود می فرستم.
والسّلام علی عبادالله الصّالحین
سیّدعلی خامنه ای     
 12 مرداد 1۳۹۶     

جشن گلباران حرم رضوی برگزار  شد

تولیت آستان قدس رضوی گفت: جامعه بشری باید 
با ســیره حضرت رضا )ع( آشنا شوند تا مشکلات شان 

حل شود. 
به گزارش مهر، حجت الاســلام سیدابراهیم رئیسی اظهار 
کرد: حقی که امام هشتم)ع( دارد این است که ایشان را دوست 

داشته باشیم. 
وی افزود: اگر نسبت به امام رضا)ع( معرفت داشته باشیم 

دیگر به هیچ کس به دنیا دل نخواهیم بست. 
تولیت آســتان قدس رضوی بیان کــرد: امروز حوزه های 
علمیه و دانشــگاه های کشــور بداننــد در محضــر عالم آل 
محمد)ص( وظیفه دارند تلاش کنند جامعه بشری را با سیره 

رضوی آشنا کنند. 
رئیســی گفت: بنیانگذار کرســی گفت وگوی بین ادیان 

حضرت رضا)ع( بودند که باید به این مهم توجه کنیم. 
وی بیان کــرد: باید از امام هشــتم )ع( بخواهیم محبت 
پــروردگار و ائمــه اطهار)ع( را در دل ما قــرار دهد زیرا بدون 

محبت کار به جایی نخواهیم برد. 
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: زیارت سه رکن 

دارد که شامل زائر و زیارت شونده و رابطه این دو است.
رئیسی تاکید کرد: امام رضا)ع( زود پاسخ می دهند و تنها 

کافی است دلداده ایشان باشیم. 
وی خاطرنشــان کرد: زائران از جای جای کشور با امید پا 
به این آستان مقدس می گذارند که یقینا حضرت نیز به زائران 

توجه دارند. 
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: بایــد در زندگی امام 
رضــا)ع( را الگو قرار دهیــم و در اولین گام باید همه اعمال ما 

خدا محور باشد. رئیسی افزود: در مرحله بعد باید به دگرخواهی 
توجه کنیم و تمام کســانی که مدعی توجه به حقوق دیگران 

هستند باید بیایند و از سیره رضوی این مهم را بیاموزند. 
وی اظهارکرد: در مدرســه بزرگ مکتب رضوی زائران یاد 

می گیرند که به دنبال حق و حقیقت باشــند و از باطل دوری 
کنند.  تولیت آســتان قدس رضوی بیان کرد: سیره امامان ما 
در تثبیت حق و مبارزه با ظلم و ظالم است و ما نیز باید همین 

روحیه را فرا بگیریم و به آن عمل کنیم. 

رئیســی تاکید کرد: در دهه کرامت می خواهیم به کرامت 
برسیم که این مهم جز با تاسی به امام رضا)ع( محقق نمی شود. 

وی تاکید کرد: امروز بســیاری در جهان اســلام چشم به 
بارگاه منور رضوی دارند تا گره از مشکلات شان باز شود.

رئیسی : جامعه بشری باید با سیره امام هشتم )ع( آشنا شوند


